
Lempäälän kunnan portfoliohaku Saikan Asuntomessualueelle 

Lempäälän kunta hakee portfoliohaun ja rinnakkaisen luonnostilauksen 
yhdistelmällä yhtä taiteilijaa tai taiteilijaryhmää toteuttamaan julkista taidetta 
yhteen uudiskohteeseen.  

Lempäälä on kasvava ja kehittyvä yli 24 000 asukkaan kunta Tampereen eteläpuolella hyvien 
liikenneyhteyksien varrella. Keskeinen sijaintimme Tampere–Helsinki-kasvukäytävällä, 
Tampereen ja moottoritien läheisyys sekä rautatie ja nopeat yhteydet Helsingin ja Pirkkalan 
lentokentille houkuttelevat Lempäälään etenkin työssäkäyviä ja lapsiperheitä.  

Saikan Asuntomessualue ja taidehankinta  

Saikan Asuntomessualueelle Lempäälään rakentuu ilmastoviisas, moderni ja tiivis asuinalue, 
jonka keskiössä on helppo, nykyajan, kestävän kehityksen mukainen asuminen. 
Tulevaisuudessa Saikan alueella asuu noin 350 asukasta. Alueelle rakennetaan myös uusi 
koulu ja päiväkoti; Saikantalo. Saikan keskeinen sijainti Ideaparkin läheisyydessä takaa 
palveluiden läheisyyden ja sujuvat kulkuyhteydet Tampereelle ja pääkaupunkiseudulle. 
Saikan alue sijaitsee riittävän kaukana ja tarpeeksi lähellä kaikkea, mitä tarvitaan toimivaan 
arkeen ja vapaa-aikaan. Vuonna 2026 Asuntomessuista tulee 160 vuotta täyttävän 
Lempäälän kunnan juhlavuoden päätapahtuma. Asuntomessutapahtuma on 10.7.–9.8.2026. 
 
Saikan alueen taidehankinnalla Lempäälän kunta haluaa lisätä asukkaidensa 
kulttuurihyvinvointia. Taidehankinta nostaa alueen laatua, viihtyisyyttä ja matkailullista 
vetovoimaa. Saikanpuistossa ja Kennäspuistossa sijaitsevien ulkoliikuntapaikkojen yhteyteen 
toteutettava julkinen taide luo mahdollisuuden taiteen kokemiseen odottamattomissa 
paikoissa sekä taiteen yhdistämisen luonnossa liikkumiseen toiminnallisella ja/tai 
vuorovaikutteisella tavalla. Taidetta on mahdollista sijoittaa myös Saikanpuiston ja 
Kennäspuiston yhdistävälle polulle. Polun toiselle puolelle on tulossa hiilenharmaa 
puistomuuntamo. Kennäspuistoon valmistuu pelikenttä ja Saikanpuiston ulkoliikuntapaikan 
viereen leikkipuisto. Leikkipuiston ja Saikantalon läheisyyden myötä alueella tulee 
liikkumaan asukkaiden ja muiden ulkoilijoiden lisäksi erityisesti lapsia ja nuoria. 
Sähköliitäntöjen tekeminen alueella esimerkiksi valotaiteen toteuttamiseksi on mahdollista. 

Saikan alueen arvot: ilmastoviisaus ja yhteisöllisyys 

Ilmastoviisaus on Asuntomessut Lempäälässä 2026 kantava teema ja tavoite rakentamiseen 
sekä elämiseen. Ilmastoviisaalla rakentamisella ja asumisella on merkittävä rooli 
ilmastonmuutoksen hillinnässä. Rakentamiseen liittyvä energiankulutus ja päästöt ovat 
merkittävä osa maailmanlaajuista hiilijalanjälkeä, ja energiatehokkaan ja kestävän 
rakentamisen avulla voidaan vähentää merkittävästi näitä päästöjä. Kestävä liikkuminen, 
kuten joukkoliikenteen käyttö, pyöräily tai kävely voivat myös olla osa energiatehokasta 
elämistä. 

Saikan tiiviisti ja nykyaikaisesti rakennettu pientaloalue antaa mahdollisuuden vahvan 
yhteisöllisyyden rakentumiseen. Saikan asuinalueella tavoitellaan yhteisöllisyyttä, jossa 
asukkaat ovat aktiivisesti mukana yhteisten asioiden hoitamisessa ja yhteisöllisyyden 



vahvistamisessa. Alueen yhteishenki ja naapureiden aktiivinen yhteistyö ovat arjen 
tukipilareita Saikassa jo rakentamisvaiheesta lähtien. Yhteisöllisyyttä edistetään esimerkiksi 
yhteisillä tiloilla, kuten Saikantalon yhteiskäyttötiloilla, puistoilla ja istutusalueilla.  

Saikka on aiemmin tunnettu maisemakukkapelloistaan, jotka ovat lisänneet paikallisen 
luonnon monimuotoisuutta ja virkistäneet alueen maisemakuvaa jo ennen sen muuttumista 
asuntomessualueeksi. Luonnon monimuotoisuus huomioidaan asuntomessualueen 
suunnittelussa siten, että luonto ja viheralueet ovat läsnä asuinympäristössä. 
 
Portfoliohaku 

Portfoliohaun tavoitteena on saada tietoa taiteilijoista, heidän osaamisestaan ja 
kiinnostuksestaan tehdä taideteos tai useammasta osasta koostuva teoskokonaisuus 
Lempäälän uudiskohteeseen. Taideteoksen tai teoskokonaisuuden lopullinen sijainti 
määritetään luonnosvaiheessa yhdessä taiteilijan, valintaa tekevän työryhmän ja Lempäälän 
kunnan elinvoimajaoston keskustelun jälkeen. 

Portfoliohaku on avoinna 6.5.–3.6.2024 välisen ajan. Portfoliohakuun voivat osallistua 
Suomessa työskentelevät ammattitaiteilijat ja taiteilijatyöryhmät. Mikäli osallistujana on 
taiteilijatyöryhmä, vähintään yhden työryhmän jäsenistä tulee olla ammattitaiteilija. 
Hakijoilla tulee olla taiteelliseen työskentelyyn soveltuva koulutus ja/tai aktiivinen ja 
ammattimainen toiminta alalla sekä näyttöä kyvystä toteuttaa teos tai teoskokonaisuus 
itsenäisesti ja sovitussa aikataulussa. Eduksi katsotaan ympäristötietoinen asenne, 
kierrätysmateriaalien käyttö sekä näkemys ulkoliikuntapaikkojen yhteyteen toteutettavasta 
taiteesta. Toteutettava taide voi olla esimerkiksi toiminnallista tai vuorovaikutteista. 
 
Luonnospalkkio ja budjetti 
 
Portfoliohaun perusteella valitaan 2–3 taiteilijaa tai työryhmää, joilta tilataan luonnos 
valmistettavasta teoksesta tai teoskokonaisuudesta. Luonnoksesta maksetaan palkkio (3 000 
€ sis. alv) ja luonnoksen perusteella tehdään päätös teoksen tai teoskokonaisuuden 
tilauksesta. Toteutettavan teoksen tai teoskokonaisuuden kokonaisbudjetti on 100 000 € 
(sis. alv). Teoksen tai teoskokonaisuuden tilaaja pidättää oikeuden päättää tilauksesta 
luonnoksen jälkeen. 
 
Aikataulu: 

• Portfoliohaku 6.5.–3.6.2024 

• Portfolioiden läpikäynti työryhmässä: touko–kesäkuu 2024 

• Rinnakkainen luonnostilaus: elo–marraskuu 2024 

• Luonnosten käsittely työryhmässä ja elinvoimajaostossa: marras–joulukuu 

• Taiteilijavalinnasta tiedottaminen: joulukuu 2024 

• Teoksen/teoskokonaisuuden valmistuminen: maaliskuu 2026 
 



Portfoliohaun valintakriteerit 

• Tyylin ja tekniikan soveltuvuus ulkoliikuntapaikkojen yhteydessä sijaitsevaan, 
mahdollisesti toiminnalliseen ja/tai vuorovaikutteiseen teokseen tai teoskokonaisuuteen 

• Teoksen tai teoskokonaisuuden vaatimat kestävyys- ja turvallisuuskriteerit 

• Taiteellisen tuotannon omaperäisyys ja kiinnostavuus 

• Potentiaali tuottaa ulkoliikuntapaikkojen yhteyteen soveltuva toiminnallinen ja/tai 
vuorovaikutteinen teos tai teoskokonaisuus, joka huomioi Saikan alueen keskeiset arvot 

• Kokemus käyttäjäryhmien huomioimisesta (asuntomessukävijät, alueen asukkaat, 
liikunnan harrastajat, lapset, matkailijat) 
 

Portfolion sisältö 

• Taiteilijan yhteystiedot ja kotipaikka 

• Ansioluettelo (max. 3 sivua) 

• Enintään kahdeksan työnäytettä sisältäen kuvan tai kuvien lisäksi lyhyen esittelytekstin 
(mm. koko, materiaali). 

• Tekstimuotoinen perustelu osallistumiselle: Miksi juuri tämä kohde kiinnostaa sinua? 
Kirjoita korkeintaan 500 merkkiä. 

• Miten tyylisi ja tekniikkasi mielestäsi soveltuvat ulkoliikuntapaikkojen yhteyteen 
sijoitettavaan, mahdollisesti toiminnalliseen/vuorovaikutteiseen teokseen tai 
teoskokonaisuuteen? Kirjoita korkeintaan 500 merkkiä. 

• Portfoliohaussa ei vielä oteta vastaan teosideoita tai -luonnoksia. 
 
Portfoliot tulee toimittaa sähköisesti yhteen pdf-tiedostoon koottuna osoitteeseen 
kiti.makinen@lempaala.fi 3.6.2024 klo 15.00 mennessä. Valinnan tekee valintaraati, 
johon kuuluvat Lempäälän kunnan kulttuuripäällikkö Kiti Mäkinen, liikunta- ja 
nuorisopäällikkö Olli Alamäki, puistorakentamisen kunnossapitotyönjohtaja Paula 
Kirmanen (1.8.2024 alkaen infrapäällikkö Tiina Pekkala), Lempäälän 
Asuntomessuorganisaation edustaja Kirsi Pummila sekä elinvoimapäällikkö Maria 
Virtanen (13.5.2024 alkaen elinvoimajaoston tehtävään nimeämä edustaja). Lisäksi 
valintaraatiin kuuluvat kuvataiteen opettaja Katri Kivelä Lempäälän Taideyhdistys ry:stä 
ja Suomen Taiteilijaseuran nimittämä kuvanveistäjä Antti Immonen. Lopullisen 
taiteilijavalinnan tekee valintaraati yhteistyössä Lempäälän asuntomessuasioista 
vastaavan elinvoimajaoston kanssa. Kaksivaiheisessa haussa noudatetaan Suomen 
Taiteilijaseuran ohjeistusta. Portfoliohaun tuloksista ilmoitetaan julkisesti 20.6.2024 
mennessä sivustolla www.lempaala.fi ja www.lempaala.fi/asuntomessut2026. 

Lisätiedot 

Kysymykset koskien portfoliohakua on toimitettava sähköpostitse 20.5.2024 mennessä 
osoitteeseen kiti.makinen@lempaala.fi. 

Saikan julkinen taide Asuntomessut Lempäälässä 2026 -verkkosivuilla 
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https://www.lempaala.fi/asuntomessut2026/saikka-asuinalueena/saikan-julkinen-taide/


Portfolion tekijänoikeus säilyy taiteilijalla. Portfoliohaun järjestäjällä ei ole oikeutta käyttää, julkaista 
tai muutoin hyödyntää portfoliohakuun jätettyä materiaalia tai niistä otettuja kuvia, eikä siirtää 
oikeuksia eteenpäin kolmansille osapuolille. Portfoliohaun järjestäjä käsittelee hakuun 
osallistuneiden henkilötietoja EU:n ja kansallisen tietosuojalainsäädännön mukaisesti haun 
toteuttamiseksi. Henkilötietoja ei luovuteta kolmansille osapuolille eikä käytetä muihin tarkoituksiin. 
Henkilötiedot kerätään rekisteröidyltä itseltään portfoliohakuun osallistumisen yhteydessä. 
Henkilötiedot poistetaan viimeistään, kun taidehanke on kokonaisuudessaan päättynyt, eikä 
henkilötiedoilla ole enää käyttötarvetta. Osallistumalla portfoliohakuun annat suostumuksesi siihen, 
että henkilötietoja käsitellään edellä kuvatun mukaisesti. 


